
          COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
C.F. 80017500820        P.IVA 02438370823 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
 

 
N. 59 del 13/07/2017 

 
 

 
OGGETTO: Indirizzi al Responsabile I Settore per realizzazione manifestazione  
 
 
 L’anno duemiladiciassette  addì tredici  del mese di luglio  alle Ore 13,00   nella sala delle adunanze della 
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
  
 Presiede l’adunanza il Sig. PALAZZOLO GIANNI nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti sigg. 
 
 
  Presente Assente 
PALAZZOLO Gianni 
 

Sindaco 
 

X  

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 
 

X  

SCRIVANO Girolamo Assessore 
 

X  

MALTESE Marina Assessore 
 

 X 

BIUNDO Salvatore Assessore 
 

X  

 
Fra gli assenti risultano i signori: 
 
 MALTESE 

 
________________________________________________________________________________________________
  
 Con l’assistenza del Segretario D.ssa Di Trapani Rosalia 
 
  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la delibera di C.C. n. 83 del 06/07/2017 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione 2017/2019; 
 
Preso atto che nelle more dell’adozione del PEG questa Amministrazione intende non pregiudicare 
l’espletamento degli adempimenti connessi sia direttamente ai compiti istituzionali che alla attuazione dei 
propri programmi, attraverso l’adozione di  specifici atti di indirizzo; 
 
Preso atto che è intento di questa Amministrazione adottare, altresì, un programma estivo che offra al 
territorio eventi culturali, sportivi, artistici e di spettacolo qualificati tali da creare momenti di aggregazione 
sociale e, nello stesso tempo, costituire veicolo di attrazione turistica per i visitatori del nostro territorio; 
 
Che detto programma è in fase di definizione, a cura del competente Assessorato al Turismo e allo Sport, 
che ad oggi sta operando una attenta valutazione in ordine alla tipologia, alla qualità ed alla sostenibilità 
finanziaria di numerose iniziative e proposte artistico culturali e di spettacolo, tali da permettere la 
formazione di un calendario Estate 2017 ricco di appuntamenti di rilievo, di intrattenimento e di attrazione 
per residenti e turisti; 
 
Preso atto che tra le iniziative ritenute valide dall’Amministrazione è stato individuato un gruppo musicale 
“Jack & tre Starslighters”, che fa capo all’Associazione Culturale Anni 60 e che ne detiene l’esclusiva, e che 
lo spettacolo della band palermitana include Iva e Service al costo di € 2.513,20; 
 
Ritenuto, pertanto opportuno, nelle more dell’approvazione del PEG e della definizione della 
programmazione estiva demandare al responsabile del I settore l’adozione di tutti gli atti necessari per la 
fornitura del predetto spettacolo, da realizzarsi in data 16 luglio p.v.; 
  

DELIBERA 
 

FORNIRE gli indirizzi al Capo Settore I Amministrativo, Socio Culturale per l’adozione di tutti gli atti 
necessari alla fornitura di uno spettacolo da realizzarsi presso la Piazza V. E. Orlando il giorno 16 luglio p.v., 
a cura della Band “Jack & the Starlighters”, con relativa copertura degli oneri SIAE per un ammontare 
presunto di € 3.000,00 circa;  
 
DARE ATTO che la spesa di € 3.000,00 occorrente per il finanziamento dello spettacolo della band “Jack & 
the Starlighter” in virtù del presente atto trova imputazione nel pertinente codice di spesa del PEG in corso di 
formazione; 
 

CONTESTUALMENTE 
 
Ravvisata l'urgenza; 
 
Visto l'art. 16 della L.R. 44/91; 
 
Con voti unanimi espressi palesemente 
 

DELIBERA 
 
dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 

 
 
 
 
 
 
 



******** 
 
PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica: 

IL RESPONSABILE  DEL I SETTORE  
f.to  Dott.ssa C. Palazzolo 

 
 
 
 
PARERE FAVOREVOLE espresso dal Capo Settore Finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile; 
 
        IL RESPONSABILE SETTORE V 
         f.to  Dott.ssa P. Vitale 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma 
 
 

IL SINDACO 
 

F.to PALAZZOLO GIANNI 
____________________________________ 

 
 
                 L’ASSESSORE ANZIANO      IL SEGRETARIO 
 
             F.to SCRIVANO GIROLAMO F.to DI TRAPANI ROSALIA 
 
_______________________________________   ____________________________ 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, 
all’indirizzo www.comune.cinisi.pa.it per 15 giorni consecutivi, dal ________________ al 
_______________, ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12 
comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011. 
 
Il Messo Comunale                      Il Segretario Comunale 
  
____________________                 _____________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

 
-   Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 13/07/2017;     
    
 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
 
X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91)  
 
 
 
Lì 13/07/2017 
         Il Segretario Comunale  
         F.to Rosalia Di Trapani  


